ГАПОУ РБ «Белебеевский медицинский колледж»

Протокол № 3 от 23.12.2022

заседания Общественного наркологического поста

Повестка дня

1. Об исполнении плана работы за ноябрь-декабрь 2022 г.

2. О проведении инструктажей по правилам поведения при проведении

общеколледжного мероприятия  «Новый год» и  в каникулярное время.

Присутствовали:

Хайруллин Р.М. – директор

Попенко Н.Я. – зав. отделом по  ВР

Саетгареева А.Ф.. – социальный – педагог, воспитатель, секретарь ОНП

Федорова Т.В. – фельдшер

Имаева Г.Д. - педагог – психолог

Савинов Ю.А. - председатель совета классных руководителей

Андриянова Д. - председатель Студенческого совета.

1. По первому вопросу выступила социальный педагог Саетгареева А.Ф..,

которая ознакомила присутствующих с проведенными мероприятиями за ноябрь-

декабрь 2022 г. Торжественное мероприятие «День народного единства, книжная

выставка  «Когда мы вместе, Мы едины!»,   проведены классные часы: «Курить –

не модно!», Экологический журнал « Экологический след человека»,«Здоровое

питание – отличное настроение», «Всемирный день борьбы со СПИДом»,

«Профилактика гриппа, ОРЗ»,  участие в Международной просветительской

акции «Большой этнографический диктант», разработка и распространение

памяток «Как сберечь энергию?», посвященных Неделе энергосбережения к

Международному Дню энергосбережения.

 Конкурсы: на лучшийсанбюллетень «Школа диабета» с раздачей в больнице и

аптеках города в рамках Всемирного дня борьбы с диабетом, лучшего

мотивирующего эссе «Почему нужно отказаться?» в рамках Международного Дня

отказа от курения, «Волонтер года» среди студентов 1-2 курсов в рамках акции

«Запишись в волонтеры», плакатов по профилактике ВИЧ инфекции,

тестирование при помощи Google диска в рамках Всемирного дня борьбы с

пневмонией и Всемирного дня борьбы против ХОБЛ.

 Праздничный концерт «Самая красивая, милая, любимая...», посвященный

Дню матери, литературно-музыкальная композиция «Велика Россия, но отступать

некуда: позади Москва!», праздничное мероприятие «Новый год»,

  Диагностика студентов первого курса в центре «Здоровья», рекомендации по

питанию в рамках Международного дня борьбы с анорексией и Международного

дня борьбы с ожирением, просмотр мотивирующего видео Всемирный день

сострадания или Всемирный день милосердия

В рамках Всемирного дня борьбы со СПИДом был проведена демонстрация

видеороликов и презентаций на мотиваторе, круглый стол «Будь сильнее – скажи

НЕТ!» (в общежитие),   открытый урок «#СТОПВИЧСПИД»;

Организация встречи  студентов с представителями правоохранительных

органов по вопросам распространения и употребления наркотических веществ,

курительных смесей.

Было проведено родительские собрания по теме: «Профилактика

подростковой преступности, формирование педагогической компетенции

родителей, повышение их информированности и ответственности в сфере

предупреждения суицидальных настроений у несовершеннолетних, в вопросах

правовых последствий неисполнения ими обязанностей по обучению и

воспитанию детей, жестокого обращения с ними, по вопросам воспитания

культуры толерантности, организован лекторий для родителей по профилактике

подростковой преступности.

Викторины, посвященные Дню Государственного герба Российской

Федерации, «Всемирный день прав человека День Конституции Российской

Федерации», Экологическая викторина: «Редкие и исчезающие животные края».

Книжные выставки «Основной закон страны», «Согласие, единство, вера…».

Просветительские мероприятия по профилактике алкоголизма и наркомании

на ФАПах районов закрепленных баз практики в рамках республиканского

конкурса «Трезвое село-2022»

Были проведены спортивные мероприятия:первенство колледжа по

настольному теннису, по шахматам,  по волейболу,  армрестлингу, открытие

лыжного сезона, выполнение норматив ВФСК «ГТО».

2. По второму вопросу выступил начальник ОПБ Хафизов А.Я. о проведении

инструктажей по правилам поведения при проведении общеколледжного

мероприятия  «Новый год» и   в каникулярное время.

Решение:

1. Информацию об исполнении плана работы за ноябрь - декабрь принять к

сведению.

3. Классным руководителям провести инструктажи в своих группах до 27

декабря.

Председатель                                                                    Хайруллин Р.М.

Секретарь                                                                          Саетгареева А.Ф.